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Bekanntmachung des Wahlergebnisses 
 

Das Wahlergebnis der Wahl der Stadtverordneten 
am 26. Mai 2019 in Templin  

ist wie folgt ermittelt worden: 
 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen:       13713 

Zahl der Wählerinnen und Wähler:          7708 

Ungültige Stimmzettel:             169 

Gültige Stimmen:          22294 

Zahl der Sitze im Wahlgebiet:              28  

 

Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 

Wahlvorschlag             Stimmen        Sitze 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands     4074   5 

Christlich Demokratische Union Deutschlands    3755   5 

DIE LINKE         3498   4 

Freie Demokratische Partei         712   1 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN       2372   3 

Alternative für Deutschland       3539   5 

Wählergemeinschaft den Bürgern verpflichtet    1402   2 

Uckermärker Heide        2693   3 

Einzelwahlvorschlag Wolk         249   0 

 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 Sozialdemokratische Partei Deutschlands        Stimmen 

Hartphiel, Christian                1183 

Ryll, Claudia                   205 

Brückmann, Nico                  398 

Tattenberg, Jana                  430 

Fürstenau, Stefan                  224 

Kerner, Gottfried                  305 

Wiedenhaupt, Julia                  311 

Walsh, David                     74 
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Drescher, Sandro               303 

Stransky, Martin                 36 

Herfurth, Christoph                103 

Keil, Günther                   63 

Böning, Lukas                 157 

Sänger, Chris                                                                                 114 

Winkler, Nico-Marcel                                                                                                                168 

 Christlich Demokratische Union 

Polle, Annett                  871 

Ritter, Lars                  202 

Neumann, Thomas                 632 

Kleinschmidt, Angela                   67 

Zimdars, Bernd                 494 

Michel, Franz-Christoph                388 

Beyer, Gordon                 194 

Janitschke, Wolfgang                 217 

Petermann, Klaus                   62 

Dr. Fürstmann, Paul                                                                                                                  110 

Dr. Möwius, Annekathrin                                                                                                           518 

 DIE LINKE 

Büttner, Andreas                 800 

Lipski, Sybille                  528 

Süßenbach, Cornelia                 331 

Göritz, Uwe                  373 

Droebes, Heike                 222 

Pannwitz, Frank                 235 

Strathmann, Henry                 156 

Tattenberg, Günter                 338 

Pestke, Dominik                 151 

Weitermann, Ole                 236 

Lehmann, Werner                   55 

Ziem, Ronald                    73 

 Freie Demokratische Partei 

Klette, Michael                 712 

 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Rikken; Stefan                 743 

Bader, Birgit                  320 
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Rikken, Jonas                 246 

Berger, Christine             73 

Höft, Kersten           106 

Wokan, Nele           260 

Hoffert, Falk           219 

Dr. Schwill, Gernot           199 

Binkow, Carsten             97 

Sorgatz, Tabea           109 

 Alternative für Deutschland LV Brandenburg 

Christ, Aribert           769 

Meier, Dietmar           580 

Paesler, Jens-Uwe           333 

Schubert, Sebastian           146 

Bork, Christian           477 

Hagenow, Torsten           188 

Kolberg, Detlef           485 

Herm, Sandro           561 

 Wählergemeinschaft den Bürgern verpflichtet 

Klausmeyer, Bernhard           295 

Lipke, Manuel           163 

Hoffmann, Wolfgang                   180 

Helwig, Iraida             29 

Drescher, Uwe           157 

Weber, Klaus           241 

Hülsekopf, Klaus-Dieter           144 

Venzke, Werner             23 

Braunsdorf, Edgar             18 

Telschow, Sven           152 

 Uckermärker Heide 

Pritzkow, Mona           243 

Engler, Harald           673 

Werner, Ulrike           264 

Annné, Philipp           145 

Bräuer, Ulrich         1030 

Ziemkendorf, Bernd           338 

 Einzelwahlvorschlag Wolk 

Wolk, Andreas           249  
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Gewählte Bewerberinnen und Bewerber: 
 
1. Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
 
Hartphiel, Christian     1183 

Tattenberg, Jana       430 

Brückmann, Nico       398 

Wiedenhaupt, Julia       311 

Kerner, Gottfried Oskar       305 

 

2. Christlich Demokratische Union 
Polle, Annett       871 

Neumann, Thomas       632 

Dr. Möwius, Annekathrin Carola Gisela       518 

Zimdars, Bernd       494 

Michel, Franz-Christoph Georg       388 

 

3. DIE LINKE 
Büttner, Andreas Hermann       800 

Lipski, Sybille       528 

Göritz, Uwe Kurt       373 

Tattenberg, Günter Helmut       338 

 

5. Freie Demokratische Partei 
Klette Michael       712 

 

6. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Rikken, Stefan       743 

Bader, Birgit       320 

Wokan, Nele Emilie Wunna       260 

 

9. Alternative für Deutschland LV Brandenburg 
Christ, Aribert       769 

Meier, Dietmar       580 

Herm, Sandro       561 

Kolberg, Detlef       485 

Bork, Christian       477 
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10. Wählergemeinschaft den Bürgern verpflichtet 
Klausmeyer, Bernhard Gerhard       295 

Weber, Klaus Jörg       241 

 

11. Uckermärker Heide 
Bräuer, Ulrich Werner     1030 

Engler, Harald Siegmund       673 

Ziemkendorf, Bernd Helmut       338 

 

16. Einzelwahlvorschlag Wolk 
      - 
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Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge: 
 
1. Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

Drescher, Sandro     303 

Fürstenau, Stefan     224 

Ryll, Claudia     205 

Winkler, Nico-Marcel     168 

Böning, Paul Lukas Samuel     157 

Sänger, Chris     114 

Herfurth, Christoph     103 

Walsh, David Michael       74 

Keil, Michael Günther       63 

Stransky, Martin       36 

 

2. Christlich Demokratische Union 

Janitschke, Wolfgang Josef     217 

Ritter, Lars     202 

Beyer, Gordon     194 

Dr. Fürstmann, Paul Günter     110 

Kleinschmidt, Angela       67 

Petermann, Klaus Jürgen       62 

 

3. DIE LINKE 

Süßenbach, Cornelia     331 

Weitermann, Ole     236 

Pannwitz, Frank Manfred     235 

Droebes, Heike     222 

Strathmann, Henry     156 

Pestke, Dominik Roland     151 

Ziem, Ronald       73 

Lehmann, Werner Christian Gustav       55 

 

5. Freie Demokratische Partei 

 

6. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Rikken, Jonas     246 

Hoffert, Falk     219 

Dr. Schwill, Gernot Walter     199 
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Sorgatz, Tabea     109 

Höft, Kersten     106 

Binkow, Carsten       97 

Berger, Christine Anne Ernestine       73 

 

9. Alternative für Deutschland LV Brandenburg 

Paesler, Jens-Uwe     333 

Hagenow, Torsten     188 

Schubert, Sebastian     146 

 

10. Wählergemeinschaft den Bürgern verpflichtet 

Hoffmann, Wolfgang Alexander     180 

Lipke Manuel     163 

Drescher, Uwe Heinz     157 

Telschow, Sven     152 

Hülsekopf, Klaus-Dieter     144 

Helwig, Iraida       29 

Venzke, Werner August Georg       23 

Braunsdorf, Edgar       18 

 

11. Uckermärker Heide 

Werner, Ulrike     264 

Pritzkow, Mona Annett     243 

Anné, Philipp     145 

 

16. Einzelwahlvorschlag Wolk 

      - 
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